

证券代码:001226 证券简称:拓山重工 公告编号:2025-026

安徽拓山重工股份有限公司

【2025】第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	177,176,485.70	147,280,471.22	20.30%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,189,292.70	6,487,352.65	-4.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,080,563.69	5,462,352.62	-6.99%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,406,503.28	-3,598,251.65	121.06%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.07	57.14%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.07	57.14%
加权平均净资产收益率	1.88%	0.95%	95.03%
归属于上市公司股东的净资产	1,252,141,899.62	1,289,103,411.71	-2.97%
归属于上市公司股东的每股净资产	765.488,384.27	742.481,289.05	3.10%

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、用于以后期间的费用) 216,513.17	216,513.17	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 219,481.13	219,481.13	
其他符合非经常性损益定义的损益项目 812,466.68	812,466.68	
减:其他符合非经常性损益定义的损益项目 29,277.77	-29,277.77	
合计 1,005,223.21	1,005,223.21	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告	年初至报告期末	变动比例	变动原因
营业收入	46,227,772.07	27,424,244.71	68.26%	主要受原材料采购价格上涨影响
营业成本	39,146,414.64	20,723,491.71	-30.79%	主要受上游原材料采购价格上涨影响
期间费用	17,584,189.07	29,111,406.06	-39.68%	主要受本期计提资产减值损失影响
资产减值损失	4,637,470.23	3,117,264.53	48.75%	主要受本期计提资产减值损失影响
公允价值变动损益	1,327,314.60	831,203.75	59.74%	主要受公允价值变动损益影响
其他符合非经常性损益定义的损益项目	111,081,579.00	80,482,403.00	38.76%	主要受一年内到期长期股权投资影响
归属于上市公司股东的净利润	67,484,179.08	59,484,088.08	13.47%	主要受上述各项因素影响
经营活动产生的现金流量净额	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%	主要受本期经营活动产生的现金流量净额影响

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	4,368	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股数量
拓山重工	15,785,377	36.21%	15,785,377
拓山重工	11,919,119	27.06%	11,919,119
拓山重工	8,417,338	19.04%	8,417,338
拓山重工	5,141,444	11.61%	5,141,444
拓山重工	3,117,265	7.12%	3,117,265
拓山重工	2,117,265	4.84%	2,117,265
拓山重工	1,117,265	2.55%	1,117,265
拓山重工	1,117,265	2.55%	1,117,265
拓山重工	1,117,265	2.55%	1,117,265
拓山重工	1,117,265	2.55%	1,117,265

持股5%以上股东、前十名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前十名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

□适用 √不适用

1、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	89,276,265.65	71,281,628.61
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	228,238,082.13	228,535,468.87
流动资产合计	228,238,082.13	228,535,468.87
非流动资产:		
长期股权投资	28,338,381.08	28,338,412.64
固定资产	138,264,577.47	138,264,577.47
无形资产	31,385,794.00	31,385,794.00
递延所得税资产	46,227,772.07	27,424,244.71
非流动资产合计	244,016,732.62	244,016,732.62
资产总计	472,254,814.75	472,552,201.49
流动负债:		
应付账款	101,531,462.41	101,531,462.41
预收款项		
应付职工薪酬	18,324,012.22	18,324,012.22
应交税费	7,016,150.00	7,016,150.00
其他应付款	391,538,763.15	391,538,763.15
流动负债合计	1,238,410,387.78	1,238,410,387.78
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益	18,324,012.22	18,324,012.22
递延所得税负债	18,324,012.22	18,324,012.22
非流动负债合计	36,648,024.44	36,648,024.44
负债合计	1,275,058,412.22	1,275,058,412.22
所有者权益:		
股本	15,785,377.00	15,785,377.00
资本公积	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75
盈余公积	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75
未分配利润	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75
所有者权益合计	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75
负债和所有者权益总计	472,254,814.75	472,552,201.49

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入	177,176,485.70	147,280,471.22	20.30%
营业成本	147,280,471.22	117,280,471.22	20.30%
期间费用	17,584,189.07	29,111,406.06	-39.68%
资产减值损失	4,637,470.23	3,117,264.53	48.75%
公允价值变动损益	1,327,314.60	831,203.75	59.74%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	111,081,579.00	80,482,403.00	38.76%
归属于上市公司股东的净利润	67,484,179.08	59,484,088.08	13.47%
经营活动产生的现金流量净额	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
归属于上市公司股东的净资产	1,252,141,899.62	1,289,103,411.71	-2.97%
归属于上市公司股东的每股净资产	765.488,384.27	742.481,289.05	3.10%

法定代表人:徐福顺 主管会计工作负责人:王兴波 会计机构负责人:张勇

2、合并利润表

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入	177,176,485.70	147,280,471.22	20.30%
营业成本	147,280,471.22	117,280,471.22	20.30%
期间费用	17,584,189.07	29,111,406.06	-39.68%
资产减值损失	4,637,470.23	3,117,264.53	48.75%
公允价值变动损益	1,327,314.60	831,203.75	59.74%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	111,081,579.00	80,482,403.00	38.76%
归属于上市公司股东的净利润	67,484,179.08	59,484,088.08	13.47%
经营活动产生的现金流量净额	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
归属于上市公司股东的净资产	1,252,141,899.62	1,289,103,411.71	-2.97%
归属于上市公司股东的每股净资产	765.488,384.27	742.481,289.05	3.10%

6、现金流量表

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
投资活动产生的现金流量	-1,117,264.53	-1,117,264.53	0.00%
筹资活动产生的现金流量	1,117,264.53	1,117,264.53	0.00%
现金及现金等价物净增加额	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
期初现金及现金等价物余额	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
期末现金及现金等价物余额	1,243,869,941.03	1,232,865,186.10	0.81%

7、所有者权益变动表

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
股本	15,785,377.00	15,785,377.00	0.00%
资本公积	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
盈余公积	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
未分配利润	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
所有者权益合计	4,794,767,692.25	4,794,767,692.25	0.00%

(二) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用 √不适用

(三) 审计报告

第一季度报告是否经审计

□是 √否

公司第一季度报告未经审计。

安徽拓山重工股份有限公司 二〇二五年四月二十八日	安徽拓山重工股份有限公司 二〇二五年四月二十八日
徐福顺 董事长	徐福顺 董事长
王兴波 主管会计工作负责人	王兴波 主管会计工作负责人
张勇 会计机构负责人	张勇 会计机构负责人

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入	177,176,485.70	147,280,471.22	20.30%
营业成本	147,280,471.22	117,280,471.22	20.30%
期间费用	17,584,189.07	29,111,406.06	-39.68%
资产减值损失	4,637,470.23	3,117,264.53	48.75%
公允价值变动损益	1,327,314.60	831,203.75	59.74%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	111,081,579.00	80,482,403.00	38.76%
归属于上市公司股东的净利润	67,484,179.08	59,484,088.08	13.47%
经营活动产生的现金流量净额	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
归属于上市公司股东的净资产	1,252,141,899.62	1,289,103,411.71	-2.97%
归属于上市公司股东的每股净资产	765.488,384.27	742.481,289.05	3.10%

6、现金流量表

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
投资活动产生的现金流量	-1,117,264.53	-1,117,264.53	0.00%
筹资活动产生的现金流量	1,117,264.53	1,117,264.53	0.00%
现金及现金等价物净增加额	7,406,503.28	-3,598,251.65	-121.06%
期初现金及现金等价物余额	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
期末现金及现金等价物余额	1,243,869,941.03	1,232,865,186.10	0.81%

证券代码:000543 证券简称:皖能电力 公告编号:2025-17

安徽省皖能股份有限公司

【2025】第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	6,419,499,208.27	6,389,287,143.67	-4.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	443,699,266.71	462,572,356.21	-4.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	408,577,271.65	427,571,271.65	-2.34%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,389,120,471.22	5,176,346,466.03	23.40%
基本每股收益(元/股)	0.1087	0.1088	-0.16%
稀释每股收益(元/股)	0.1087	0.1088	-0.16%
加权平均净资产收益率	2.95%	3.25%	-0.64%
归属于上市公司股东的净资产	627,234,418,626.79	601,431,525,267.02	4.29%
归属于上市公司股东的每股净资产	56.1388,487,414.27	52.822,318,414.27	6.23%

公司是需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入	6,419,499,208.27	6,389,287,143.67	-4.51%
营业成本	5,419,499,208.27	5,389,287,143.67	-4.51%
期间费用	1,419,499,208.27	1,389,287,143.67	-2.17%
资产减值损失	443,699,266.71	462,572,356.21	-4.08%
公允价值变动损益	443,699,266.71	462,572,356.21	-4.08%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	443,699,266.71	462,572,356.21	-4.08%
归属于上市公司股东的净利润	443,699,266.71	462,572,356.21	-4.08%
经营活动产生的现金流量净额	6,389,120,471.22	5,176,346,466.03	23.40%
归属于上市公司股东的净资产	627,234,418,626.79	601,431,525,267.02	4.29%
归属于上市公司股东的每股净资产	56.1388,487,414.27	52.822,318,414.27	6.23%

6、现金流量表

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	6,389,120,471.22	5,176,346,466.03	23.40%
投资活动产生的现金流量	-1,117,264.53	-1,117,264.53	0.00%
筹资活动产生的现金流量	1,117,264.53	1,117,264.53	0.00%
现金及现金等价物净增加额	6,389,120,471.22	5,176,346,466.03	23.40%
期初现金及现金等价物余额	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
期末现金及现金等价物余额	1,243,869,941.03	1,232,865,186.10	0.81%

7、所有者权益变动表

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
股本	15,785,377.00	15,785,377.00	0.00%
资本公积	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
盈余公积	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
未分配利润	1,236,463,437.75	1,236,463,437.75	0.00%
所有者权益合计	4,794,767,692.25	4,794,767,692.25	0.00%

(二) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用 √不适用

(三) 审计报告

第一季度报告是否经审计

□是 √否

公司第一季度报告未经审计。

安徽省皖能股份有限公司 二〇二五年四月二十八日	安徽省皖能股份有限公司 二〇二五年四月二十八日
徐福顺 董事长	徐福顺 董事长
王兴波 主管会计工作负责人	王兴波 主管会计工作负责人
张勇 会计机构负责人	张勇 会计机构负责人

营业收入合计	56,862,980,542.30	57,147,767,408.24	
资产合计	87,234,638,468.39	66,401,631,567.02	
流动资产：			
短期借款	2,356,900,739.26	2,391,734,031.52	
应付票据及应付账款			
应付账款			
预收账款	543,735,180.78	384,588,792.13	
其他应付款	2,765,148,408.88	2,646,767,734.84	
流动资产合计	36,059,927	336,364,820	
非流动资产：			
可供出售金融资产	446,626,182.02	326,906,523.13	
长期股权投资金融资产			
可供出售金融资产			
长期股权投资	134,774,727.11	64,760,563.77	
应收款项	223,248,132.41	220,114,494.00	
其他应收款	982,364,769.02	1,363,544,941.88	
其中：应收利息			
应付账款	4,932,639.37	146,892,679.37	
应付账款及应付账款			
应付账款			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	7,302,756,244.67	6,088,209,406.34	
其他流动资产	769,062,103.04	531,279,485.05	
流动资产合计	15,397,798,420.87	15,132,428,076.63	
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
长期借款	23,303,449,464.28	23,887,399,043.88	
应付债券	3,447,851,700.12	2,100,000,000.00	
其中：优先股			
长期借款			
长期借款	40,327,166.08	39,362,921.30	
长期应付款			
长期应付款			
应付账款	113,764,711.81	594,887,280.05	
其他应付款	295,089,476.48	382,387,888.00	
其他应付款	642,528,637.73	879,238,743.11	
其他应付款			
可供出售金融资产	27,562,038,062.02	26,351,186,038.03	
可供出售金融资产			
可供出售金融资产	43,219,812,474.39	43,286,466,887.26	
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			
可供出售金融资产			